Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017003901

DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2017-016

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
12.826.879/0001-04, com sede na RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA 585, representado por EILLA RAMALHO DE DEUS, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e GRACIELLY DE SOUZA MACIEL, inscrito
(a) no CPF 948.554.552-53, com sede na RUA: SANTOS DUMONT,423, CENTRO, Abel Figueiredo-PA, CEP 68823-010,
representada por GRACIELLY DE SOUZA MACIEL, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais),
nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 87.750,00
(oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

073275  SERVIÇO DE PLANTÃO  MÉDICO 24 HORAS-URGÊNCIA E EMERG  SERVIÇO                 9,00         1.950,000        17.550,00

        ÊNCIA.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       17.550,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2017 Atividade
1001.103010112.2.041 Gerenciamento Técnico Administrativo do Hospital Municipal, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros
Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.30, no valor de R$ 17.550,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 08 de Agosto de 2017

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  12.826.879/0001-04

 CONTRATANTE

 GRACIELLY DE SOUZA MACIEL
 CPF 948.554.552-53
 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS, 400

		2017-09-01T09:10:37-0300
	EILLA RAMALHO DE DEUS:77435389234

		2017-09-01T12:45:44-0300
	GRACIELLY DE SOUZA MACIEL:94855455253